



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W KATOWICACH**

Katowice, 18 kwietnia 2012 r.

WOOS.410.112.2012.MG
za potwierdzeniem odbioru

Województwo Śląskie	Urząd Marszałkowski
Województwo Śląskie	Województwa Śląskiego
Wpłynęło: 25-04-2012	39174/12
Załącznik:	
Przebieg:	

**Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice**

Odpowiadając na wniosek z 26.03.2012 r. (data wpływu 27.03.2012 r.), znak: OS RP.724.00022.2012, OS RP.KW-00074/12, w sprawie zaopiniowania projektu „Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego 2014” – po przeanalizowaniu załączonych do pisma dokumentów, tj. projektu ww. Planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko sporządzonej do tego dokumentu – informuję, że w trybie art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.)

opiniuję pozytywnie

projekt ww. Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego 2014.

Opracowanie dokumentacji planu gospodarki odpadami, związane jest z nowelizacją ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2011 Nr 152, poz. 897).

Zgodnie z zapisami projektu, jego głównymi celami, w zakresie gospodarki odpadami dla całego województwa śląskiego, jest stworzenie systemu, zgodnego z hierarchią pożądanego postępowania z odpadami. Dla poszczególnych grup odpadów (tj. odpadów komunalnych, odpadów niebezpiecznych i odpadów innych niż niebezpieczne), obrane zostały cele, zgodne z założeniami Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 2014, Polityki Ekologicznej Państwa, Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego (Śląskie 2020), jak również polityki Unii Europejskiej w zakresie gospodarki odpadami.

Realizacja Planu, wpływać będzie na poprawę jakości środowiska poprzez: zwiększenie odzysku i recyklingu odpadów mających wartość materiałową i użytkową, zbiórkę selektywną odpadów niebezpiecznych i ich unieszkodliwienie w odpowiednich instalacjach, ograniczanie masy odpadów składowanych, wyeliminowanie składowania odpadów nieprzetworzonych, zwiększenie edukacji w tym zakresie, promowanie działań mających na celu minimalizację wytwarzanych odpadów, minimalizację emisji zanieczyszczeń do środowiska podczas zagospodarowania odpadów, wykorzystanie frakcji organicznych odpadów do produkcji kompostu (nawożenie, rekultywacja) oraz wyeliminowanie tzw. dzikich wysypisk.

Prognoza oddziaływania na środowisko, zaznacza, iż realizacja przedsięwzięć inwestycyjnych, przewidzianych w projekcie planu, nie będzie powodować znaczącego oddziaływania na cele i przedmioty ochrony obszarów Natura 2000 (w tym ich integralność). Spośród inwestycji, zaplanowanych w projekcie Planu, jedynie kilka znajduje się w kolizji z obszarami Natura 2000 (OSO i SOO Beskid Żywiecki, SOO Beskid Śląski, SOO Beskid Mały, OSO Dolina Górnej Wisły, SOO Podziemia Tarnogórsko-Bytomskie i OZW Dolina Górnej Pilicy) lub w ich sąsiedztwie. Są to zamierzenia związane z budową i rozbudową zakładów zagospodarowania odpadów, rekultywacją składowiska odpadów, likwidacją zagrożeń spowodowanych przez składowisko odpadów niebezpiecznych, budową sortowni odpadów wyselekcjonowanych oraz realizacją gminnych punktów zbiórki odpadów niebezpiecznych.

W dokumentacji zaznaczono, iż wymogiem realizacji ww. zadań inwestycyjnych jest posiadanie przez inwestorów wymaganych prawem decyzji administracyjnych, których uzyskanie w większości poprzedzone jest procedurą oceny oddziaływania na środowisko. Natomiast dla obiektów planowanych, dla których nie wydano decyzji środowiskowej lub warunków zabudowy konieczne jest przeprowadzenie analizy, czy obiekty te będą miały wpływ na obszary Natura 2000.

W odniesieniu do obszarów innych niż obszary Natura 2000 oraz pozostałych składników przyrody, objętych ochroną na mocy ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. 2009 r. nr 151 poz. 1220 ze zm.), prognoza nie przewiduje wystąpienia negatywnych oddziaływań planowanych inwestycji. W obrębie i zasięgu Obszarów Chronionego Krajobrazu, nie planuje się lokalizacji projektów inwestycyjnych z zakresu gospodarki odpadami, mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Ponadto, prognoza podkreśla, iż inwestycje muszą być zlokalizowane poza obszarami występowania pomników przyrody, poza stanowiskami dokumentacyjnymi, użytkami ekologicznymi i zespołami przyrodniczo-krajobrazowymi. Dokument zaznacza również, że z uwagi na zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko na obszarze parków krajobrazowych, instalacje powinny być lokalizowane poza terenami objętymi tą formą ochrony przyrody. Jedynie na terenie PK Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich zlokalizowany jest planowany do likwidacji mogilnik w miejscowości Raszczyce, a w zasięgu PK Beskidu Małego i PK Beskidu Żywieckiego planowana jest budowa GPZON w gm. Porąbka i gm. Jeleśnia.

Jednocześnie nadmieniam, iż wśród wymienionych firm zajmujących się odzyskiem lub unieszkodliwianiem zużytych baterii i akumulatorów funkcjonujących na terenie województwa śląskiego, brakuje firmy LOXA Sp. z o. o. zlokalizowanej w Żarkach. Informację należy uzupełnić w zapisach dokumentów (na str. 36 prognozy oddziaływania na środowisko oraz na str. 38 projektu Planu gospodarki odpadami).

Biorąc pod uwagę powyższe względy oraz fakt, iż zapisy projektu pomogą w wypełnieniu zobowiązań w zakresie prawidłowej gospodarki odpadami, opiniuję pozytywnie projekt „Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego 2014”.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Katowicach

mgr Bernard Błaszczak